REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 83, daté 29.07.2024

PER MIRATIMIN E LISTES SE NENTEMBEDHJETE TE 14 SUBJEKTEVE

PERFITUESE, TE CILET DO TE PERFITOJNE MASEN E GRANTIT TE

RINDERTIMIT TE BANESAVE INDIVIDUALE TE DEMTUARA NGA TERMETI I
DATES 26 NENTOR 2019, SIPAS PROJEKTIT MODEL

NE€ zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9,
daté¢ 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t€ fatkeqésisé natyrore” miratuar me Ligjin
nr.97/2019, VKM nr. 5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe té procedurave pér
pérfitimet nga programi i granteve t€ rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, VKM nr.904,
daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t€ kategorive prioritare, masés sé pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa
programe t€ procesit t€ rindértimit”, i ndryshuar, Vendimit té Késhillit Bashkiak nr. 8 /datewf
28.01.2021 “Pér miratimin e kontrat€s model pér kalimin e masés sé grantit té nnderﬁmht ér.
banesat individuale t&¢ démtuara nga térmeti i datés 26 Néntor 2019 sipas projekteve imodqb a

Bashkia Durrés tek pérfituesi” dhe sipas relacionit té hartuar nga Komisioni i Pdgagerh\ﬁ{c

vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e procesit té rindértimit, né ﬁgs’ﬁkm\e
Durrés, me propozim t€ Kryetarit t€ Bashkisé, Lok

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e listés s€ néntémbe&dhjeté té€ 14 subjekteve pérfituese, té cilét do té€ pérfitojné masén
e grantit t€ rind€rtimit t€ banesave individuale t€ démtuara nga térmeti i datés 26 néntor 2019,
sipas projektit model, pasqyruar né€ aneksin 1, bashkélidhur kétij vendimi si pjesé pérbérése e
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tij, hartuar nga Komisioni i Posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga
programet e procesit t€ rindértimit.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe
Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Drejtoria Ekonomike dhe
Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit té Territorit.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 30.07.2024
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ANEKSI 1. SUBJEKTET PERFITUESE NGA MASA E GRANTIT TE RINDERTIMIT

NJESIA PERBERJA |STRUKTURA E VLERA E

NR ADMINISTRATIVE EMRI ATESIA MBIEMRI FAMILJARE BANESES GRANTIT
1 R2 GAZMEND ABDYL KUQI 7 3+1 3,428,958
2 R2 ADRIAN ALI CANGONJA 2 1+1 2,236,552
3 R2 RIZA DALIP SHULI 4 2+1 2,617,558
4 R5 DASHNOR SELMAN ZEQIRI 2 1+1 2,236,552
5 R5 LUAN ISUF KAPLLLANAI 5 3+1 3,428,958
6 R5 ISUF LUTFI KAPLLLANAI 7 3+1 3,428,958
7 R5 FATMIR FLAMUR KAPLLLANAJ 5 3+1 3,428,958
8 RS ARBEN RIZA XHAFAJ 6 3+1] 3,428,958
9 R5 FAIS AHMET ISAKU 4 2+1 2,617,558
10 R5 ARBEN MUNIR ISAKU 4 2+1 2,617,558
11 R5 VERI DERVISH TILA 4 2+1 2,617,558
12 KATUND I RI PAL GEGE LLYCI 2 1+1 2,236,552
13 MANEZ ALMA REXHEP HUQI 5 3+1 3,428,958
14 ISHEM GJERGIJI LUK CERRI 8 3+1 3,428,958

Shénim

Age Llyci €shté trashégimtarja ligjore i Pal Llycit.




&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. 446 fp{ot. Durrés, méd” & 2024
73

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s€ aktit ;
: BASHXIA DURRD

KESHILLIT BASHKIAK of - Y o/q
DURRES : ORXG e

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES
Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés nr.83 daté 29.07.2024 “Pér
miratimin e listés s&¢ néntémbédhjeté t& 14 subjekteve pérfituese, t& cilét do t& pérfitojn€ masén e
grantit t& rindértimit t& banesave individuale t& démtuara nga térmeti i datés 26 néntor 2019, sipas
projektit model”.

Ky vendim né bazé t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative” neni 3 pika 2
nuk &shté akt me karakter normativ. Vendimi &shté akt administrativ individual bazuar né nenin 3
pika 1/a t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, pasi i drejtohet subjekteve t&
pércaktuar individualisht duke krijuar njé marédhénie juridike konkrete si dhe &sht€ i shteruar né
zbatimin e tij.

Né& bazé t& Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” (neni 8/a) “Prefekti i qarkut
verifikon ligjshméring e vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ t€ organeve t&
vetéqgeverisjes vendore”.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke qené njé akt administrativ me karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit t€ Qarkut.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




